
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 11 ИМЕНИ 

ЛЕТЧИКА-КОСМОНАВТА, ДВАЖДЫ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА 

ВЛАДИМИРА МИХАЙЛОВИЧА КОМАРОВА ГОРОДА ЕЙСКА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЕЙСКИЙ РАЙОН 
 

 

П Р И К А З 

   

от «12» февраля 2024 г.                                                           № 83 
 

г. Ейск 

 

Об утверждении «Положения об использовании обучающимися, 

педагогическими работниками личных мобильных устройств во время 

образовательного процесса (урочной и внеурочной деятельности) в МБОУ СОШ 

№ 11 им. летчика-космонавта, дважды Героя Советского Союза В.М. 

Комарова г. Ейска МО Ейский район» 

 

      В соответствии в соответствии с Федеральным Законом №273-ФЗ от 

29.12.2012 года «Об образовании в Российской Федерации» с изменениями от 

19 декабря 2023 года, Федеральным законом № 152-ФЗ от 27.07.2006 года «О 

персональных данных» с изменениями от 6 февраля 2023, Федеральным 

Законом №436-ФЗ от 29.12.2010 года «О защите детей от информации, 

причиняющей вред их здоровью и развитию» с изменениями от 28 апреля 2023 

года, Методическими рекомендациями об использовании устройств мобильной 

связи в общеобразовательных организациях, утвержденные Федеральной 

службой по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия 

человека и Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки от 14 

августа 2019 года № МР 2.4.0150-19/01-230/13-01, Постановлением главного 

государственного санитарного врача Российской Федерации от 28.01.2021 года 

№2 «Об утверждении санитарных правил и норм СанПиН 1.2.3685-21 

«Гигиенические нормативы и требования к обеспечению безопасности и (или) 

безвредности для человека факторов среды обитания», а также Уставом 

общеобразовательной организации и другими нормативными правовыми 

актами Российской Федерации, регламентирующими деятельность 

организаций, осуществляющих образовательную деятельность, 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить Положение об использовании обучающимися, педагогическими 

работниками личных мобильных устройств во время образовательного процесса 

(урочной и внеурочной деятельности) в МБОУ СОШ № 11 им. летчика-



космонавта, дважды Героя Советского Союза В.М. Комарова г. Ейска МО 

Ейский район; 

2. Хильченко А.С., ответственному за ведение сайта, разместить настоящее 

Положение на официальном сайте организации;   

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

 

Директор                                                                                 А. Н. Почуйко 
 


		2024-02-16T13:26:15+0300
	Почуйко Альберт




